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Protokół Nr LXXVI/24 

z uroczystej nadzwyczajnej LXXVI sesji Rady Miejskiej w Mieścisku w dniu 2 stycznia 2024 r. o 

godz. 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Mieścisku z okazji przywrócenia statusu 

miasta m.Mieścisko. 

 

Uroczystą nadzwyczajną LXXVI sesję Rady Miejskiej w Mieścisku otworzyła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Kamila Mazurek. 

Dzisiejsza uroczysta sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy 

Mieścisko z dnia 27 grudnia 2023 r. w związku z przywróceniem od 1 stycznia 2024 roku 

m.Mieścisko statusu miasta po 90 latach od odebrania tego przywileju w 1933 roku. 

(Porządek obrad uroczystej nadzwyczajnej LXXVI sesji Rady Miejskiej stanowi Załącznik Nr 1 

do protokołu). 

Przewodnicząca Rady poprosiła wszystkich uczestników sesji o powstanie wypowiadając 

komendę „baczność” – poczet sztandarowy Miasta i Gminy wprowadzić”. 

Na salę sesyjną wszedł poczet sztandarowy w skład którego wchodziły następujące osoby: 

Wojciech Kmieciak, Aleksander Migas oraz Dawidy Kryger będący odpowiednio sołtysami 

sołectw z terenu gminy Mieścisko: Jaroszewo Drugie, Budziejewo i Nieświastowice. 

Po wejściu na salę pocztu sztandarowego Przewodnicząca Rady wypowiedziała słowa: „do 

hymnu”! po czym wszyscy uczestnicy sesji odśpiewali hymn państwowy z wykorzystaniem 

podkładu muzycznego. 

Po odśpiewaniu hymnu Przewodnicząca Rady wypowiedziała słowa: po hymnie - „spocznij”. 

Z kolei Przewodnicząca Rady w imieniu Burmistrza Miasta i swoim własnym powitała 

zaproszonych gości,  którzy potwierdzili udział i przybyli na dzisiejszą sesję: 

- Starostę Wągrowieckiego – pana Tomasza Kranca, 

- Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wągrowieckiego – pana Andrzeja Banaszyńskiego, 

- Zastępcę Burmistrza Miasta Wągrowca – pana Remigiusza Priebe, 

- Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz – pana Mieczysława Durskiego, 

- Wójta Gminy Wągrowiec – pana Przemysława Majchrzaka, 

- Wójta Gminy Damasławek – pana Cypriana Wieczorka, 

- radnych Rady Miejskiej w Mieścisku (lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do 

protokołu). 

- sołtysów z terenu Gminy Mieścisko. 

 Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

- Sekretarza Mieściska – panią Alicję Kędracką 

- Skarbnik Mieściska – panią Paulinę Durak 

- kierowników i pracowników Urzędu Miejskiego (przedstawiono ogólnie) 

(W sesji bierze udział: mecenas – Mateusz Karciarz, kierownik referatu inwestycji i 

infrastruktury w Urzędzie Miejskim – Magdalena Walkowiak, kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego – Anna Twardowska, inspektor ds. obsługi Organów Miasta i Gminy – Wiesława 

Kujawa i inspektor ds. informatycznych – Piotr Mnichowski). 

- dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Mieścisko. 

(W sesji bierze udział: dyrektor Szkoły Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku – 

Natalia Pałczyńska, dyrektor Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku – Danuta Ciszewska, 

dyrektor Centrum Usług Wspólnych – Aleksandra Rataj, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku – Włodzimierz Naumczyk, kierownik Ośrodka 
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Pomocy Społecznej w Mieścisku – Irena Woźniak, kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej 

w Gołaszewie – Rafał Kapczyński, dyrektor Szkoły Podstawowej MILENIUM im. Jana Pawła II w 

Popowie Kościelnym), 

- przybyłych gości (w sesji bierze udział były Naczelnik Gminy Mieścisko – Adam Messyasz) 

- przedstawicieli mediów;  

Zgodnie z porządkiem uroczystej sesji, Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu 

Burmistrza Mieściska – Przemysława Renna, który na wstępie podkreślił, że dzień 1 stycznia 

2024 r. jest dniem wyjątkowym i szczególnym dla miejscowości Mieścisko i całej gminy. 

Dokładnie po 90 latach przerwy wieś Mieścisko ponownie stała się miastem. Jest to fakt 

dokonany na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie 

ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, 

zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz gminy. Ten dzień przyniósł wiele zmian w sferze 

symbolicznej. W Mieścisku trwa sesja Rady Miejskiej, a nie Rady Gminy, natomiast głos 

zabiera teraz już nie Wójt a Burmistrza Mieściska. Sama gmina zmieniła swoją nazwę i 

charakter – z gminy wiejskiej stała się miastem i gminą Mieścisko, a mieszkańcy wsi 

Mieścisko stali się „mieszczanami”. 

Następnie Burmistrz przypomniał historię Mieściska. „Najstarsze kroniki wymieniają Mieścisko 

w roku 1340. Jego nazwa nie zawsze brzmiała tak samo, jednak dla każdej z tych nazw 

podstawą słowotwórczą było słowo „miasto”. Na początku XV wieku Mieścisko było już 

miastem od dawna istniejącym. Źródła wskazują, że istniał Rynek stanowiący centralny punkt 

miasta, od którego odchodziły 3 drogi i tak jest w Mieścisku do dzisiaj. Wielkim wydarzeniem 

dla miasta Mieściska było nadanie prawa magdeburskiego przez Króla Polski Kazimierza IV 

Jagiellończyka na Zjeździe w Piotrkowie Trybunalskim 24 czerwca 1474 roku i to właśnie ten 

dzień przyjęto za pierwsze formalne, potwierdzone przywilejem królewskim, nadanie praw 

miejskich Mieścisku. Od tego dnia stało się ono miastem królewskim z prawem organizowania 

jarmarków. Decyzja Rady Ministrów o utracie praw miejskich miała miejsce 28 maja 1933 roku. 

Prawa miejskie utraciło wtedy 18 miast. Dlaczego tak się stało ? 

Jak można wyczytać z ówczesnych dokumentów rządowych, będących podstawą reformy 

miejskiej, prawa miejskie utracić miały miasta perspektywiczne, o nikłych szansach na rozwój 

gospodarczy, społeczny i infrastrukturalny, o dużej degradacji społecznej, malejącej liczbie 

ludności i rolniczym charakterze. A dzisiaj w Mieścisku wystarczy rozejrzeć się dookoła, 

spojrzeć na nowoczesną infrastrukturę, liczne oddolne inicjatywy społeczne, aktywność w 

klubach, stowarzyszeniach, ogromny rozwój gospodarczy, nowoczesne i nowatorskie 

rozwiązania – tak w przestrzeni publicznej, jak i prywatnej i inne. To wystarczy, by móc 

kategorycznie i jednoznacznie powiedzieć, Rada Ministrów wtedy popełniła ogromny błąd, 

który dziś, po 90 latach, został ostatecznie i nieodwracalnie naprawiony”. 

Burmistrz zwrócił uwagę, że kopie przywilejów królewskich zostały powieszone na sali sesyjnej 

w naszym Urzędzie. 

Na zakończenie wystąpienia Burmistrz podziękował swoim współpracownikom, radnym, byłej 

pani sołtys Mieściska za pomoc przy odzyskania statusu miasta dla Mieściska oraz osobno 

podziękował mieszkańcom, którzy udzielili poparcia dla odzyskania tego przywileju. 

Z kolei głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mieścisku – Kamila Mazurek  wskazując, 

że fakt zostania przez Mieścisko po raz drugi miastem to dla nas ogromna duma, ale też 

motywacja do działania i tworzenia jeszcze lepszego i przyjaznego miejsca do  życia. Nowe 

miasto powinno przyciągnąć inwestorów, pracodawców żeby tworzyć dla mieszkańców nowe 
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miejsca pracy. A jednocześnie zwróciła się do mieszkańców „Szanowni Państwo dbajmy o 

środowisko żeby nie utracić wizerunku tej urokliwej miejscowości, gdzie życie toczy się trochę 

spokojniej, bliżej natury. Postawmy na ekologiczną część budowy naszego miasta by było 

czyste, z czystym powietrzem, ze ścieżkami rowerowymi, z większą ilością zieleni, drzew. 

Dbajmy przede wszystkim o lokalność i integrację tak bardzo potrzebną w dzisiejszych czasach. 

W ciągu 5 lat udało się nam zrealizować kluczowe inwestycje, które podniosły komfort życia 

naszych mieszkańców. Dobra współpraca i solidarność ma ogromną moc. Tej dobrej 

współpracy życzę na kolejne lata teraz już Burmistrzowi, Radzie Miejskiej, wszystkim 

pracownikom Urzędu Miejskiego a przede wszystkim mieszkańcom miasta i gminy Mieścisko”. 

Jednym z trwałych śladów przywrócenia Mieścisku prawa miasta będzie podpisany wspólny 

„Akt o Doniosłości Chwili Przywrócenia Praw Miejskich Miejscowości Mieścisko”,  którego 

treść odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 „Przyjmujemy niniejszym dokument celem zachowania w pamięci przyszłych pokoleń,  

1 stycznia 2024 roku, w którym po 90 latach, przywrócone zostały prawa miejskie 
miejscowości Mieścisko”. 

(„Akt o Doniosłości Chwili Przywrócenia  Praw Miejskich Miejscowości Mieścisko stanowi 
Załącznik Nr 3 do protokołu). 

Po odczytaniu Przewodnicząca Rady zaprosiła w pierwszej kolejności Burmistrza Mieściska 
do złożenia podpisu na w/w dokumencie, następnie podpis złożyła Przewodnicząca Rady, a w 
dalszej  kolejności radni Rady Miejskiej, których Przewodnicząca zapraszała kolejno z imienia 
i nazwiska do złożenia podpisu, tak jak zajmowali miejsca na sesji. 

Po podpisaniu Aktu, Przewodnicząca Rady przedstawiła wszystkim podpisany przez 
Burmistrza, Przewodnicząca Rady i radnych Akt o Doniosłości Chwili Przywrócenia Praw 
Miejskich Miejscowości Mieścisko”, a następnie poprosiła członka Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej (Stanisława Małeckiego) o zagranie na trąbce okolicznościowego hejnału Mieściska, 
który został specjalnie napisany na tę okazję. 

Kolejnym punktem sesji były wystąpienia gości: Starosty Wągrowieckiego oraz burmistrzów i 
wójtów, którzy złożyli gratulacje i życzenia oraz okolicznościowe upominki na ręce Burmistrza 
Mieściska i Przewodniczącej Rady Miejskiej z okazji przywrócenia m.Mieścisko praw miejskich. 

Następnie zabrał głos i złożył gratulacje władzom samorządowym i wszystkim mieszkańcom 
miasta i gminy, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – P.Andrzej Banaszyński, który przez 36 lat 
był włodarzem Gminy Mieścisko.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w imieniu Burmistrza i całej społeczności podziękowała 
wszystkim za złożone gratulacje. Jednocześnie poinformowała, że dalszy ciąg uroczystości 
odbędzie po sesji tj. około godz. 17.30 nastąpi uroczysty przemarsz uczestników  sesji wraz z 
mieszkańcami Mieściska sprzed Urzędu w asyście Młodzieżowej Orkiestry Dętej i mażoretek 
ulicami Kościelną i Kościuszki przed budynek domu kultury w Mieścisku, gdzie nastąpi krótkie 
przemówienie Burmistrza nawiązujące do uroczystości oraz pokaz muzyczno-laserowy. 
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Przewodnicząca Rady kontynuując obrady uroczystej sesji zapytała czy ktoś z obecnych na 
sesji gości chciałby zabrać głos ? 

O zabranie głosu poprosił P.Adam Messyasz – były Naczelnik Gminy Mieścisko, który w 
swoim wystąpieniu przytoczył historię powojennego samorządu począwszy od 1945 roku do 
czasów objęcia funkcji Naczelnika Gminy wymieniając poszczególnych włodarzy Mieściska na 
przestrzeni tych lat oraz zrealizowanych w ówczesnych latach inwestycji takich jak: Dom 
Kultury, Ośrodek Zdrowia i Apteka. 

Po wyczerpaniu wystąpień gości, Przewodnicząca Rady podała komendę: baczność ! – poczet 
sztandarowy wyprowadzić ! Wszyscy uczestnicy sesji wstali i poczet sztandarowy Gminy 
opuścił sesję. 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła 
uroczystą nadzwyczajną LXXVI sesję tym razem pierwszej Rady Miejskiej w Mieścisku. 

Po zamknięciu sesji nastąpiła część nieoficjalna, gdzie wszyscy obecni na sesji goście zostali 
zaproszeni na okolicznościowy tort i kawę podczas której odbywały się ciekawe rozmowy o 
przyszłości miasta. 

Po kawie, tak jak wcześniej poinformowała Przewodnicząca Rady wszyscy uczestniczy sesji 
oraz przybyli mieszkańcy Mieściska przy asyście młodzieżowej orkiestry dętej i mażoretek 
przemaszerowali ulicami Kościelną i Kościuszki przed budynek domu kultury, gdzie odbyło się 
krótkie przemówienie Burmistrza i pokaz laserowo-muzyczny. 

 

      Protokółowała:     Przewodniczyła sesji 

                     Inspektor ds. obsługi Organów    Przewodnicząca Rady 

                     Miasta i Gminy 

                             /Wiesława Kujawa/                                            /Kamila Mazurek/ 
 
 
 

 

 

 


